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آدرنالین

دو دلیل بزرگ وجود دارد تا پیشرفت 
در بخش‌هایی از ورزش ایران را باور کنیم. 
اول اینکه ایران در بازی‌های آسیایی، 
در رشته‌هایی مدال می‌گیرد که قبلا به 
ندرت در آنها موفق بود و دوم اینکه نقش 
زنان در این مدال‌ها از همیشه پررنگ‌تر 
شده است. خانم‌ها از روئینگ تا تکواندو، 
نقش موثری در مدال‌هــای ایران ایفا 
کرده‌اند. تا امروز چنــد برنز و نقره را از 
رقابت‌های مختلف به دست آوردیم و از 
حالا به بعد، باید روی بردن طلا متمرکز 
باشیم. چراکه در نهایت مدال‌های طلا، 
تقسیم‌بندی کشورها در جدول نهایی 

را رقم می‌زنند.

شاهکار روی میز
رسیدن به مدال بازی‌های آسیایی بعد از 65 
سال، تجربه‌ای فراموش‌نشدنی برای تیم ملی 
پینگ‌پنگ ایران بود. تیمی که با درخششی 
فراتر از حد انتظار، توانســت خودش را بین 
چهار تیم برتر قاره آسیا قرار بدهد. دستاوردی 
که به هیچ وجه نباید کوچک شــمرده شود. 
کار بزرگی که تیم چهار نفره تنیس روی میز 
ایران انجام داد، شکست دادن تیم ملی ژاپن 
در مرحله یک‌چهارم نهایی بود. پیروزی نیما 
عالمیان روبه‌روی هاریموتــو که نفر چهارم 
رنکینگ جهانی اســت، خیره‌کننده به نظر 
می‌رسید. نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی 
نیز رقبای ژاپنی را از پیش رو برداشتند تا ایران 
با اقتدار بتواند خودش را بــه نیمه‌نهایی این 
رقابت‌ها برساند و یک موفقیت غیرمنتظره را 
جشن بگیرد. آخرین بار در بازی‌های آسیایی 
1958 توکیو بود که تیم ملی تنیس روی میز 
ایران موفق شد روی سکوی تیمی برود. البته 
پس از آن مدال‌هایی در پینگ‌پنگ انفرادی 

به دســت آمده بود اما بردن این مدال، لذت 
بیشتری داشت. تیم ملی تنیس روی میز ایران 
در نیمه‌نهایی روبه‌روی کره‌جنوبی شکست 
خورد و به برنز بســنده کرد اما شکست دادن 
حریفی مثل ژاپن که یکی از بهترین تیم‌ها در 
دنیا به شمار می‌رود، پیشــرفت این تیم را به 

نمایش گذاشت.

برنز دوم، مدال سوم
کاروان ایران بــرای اولین بــار در تاریخ 
بازی‌های آسیایی، در رشته دوچرخه‌سواری 
زنان نیز به مدال دســت پیدا کــرد. فرانک 
پرتوآذر در دوچرخه‌ســواری کوهستان که 
اصلا هم رشته ســاده‌ای نیست، روی سکوی 
سوم ایستاد تا سومین مدال کاروان ایران را به 
نام خودش بزند. بدون تردید این مسابقه برای 
دوچرخه‌سواران چینی ساده‌تر بود. چراکه آنها 
شناخت دقیقی از مسیر رقابت داشتند. طبق 
انتظار، دو رکابزن از چین روی سکوهای اول 
و دوم قرار گرفتند و نماینده ایران کار سختی 
برای سوم شدن در رقابت با رقیبی از قزاقستان 
داشت. پرتوآذر اما به خوبی حریفش را کنار زد 
و مدال برنز را از آن خودش کرد. این دومین برنز 

ایران در بازی‌های آسیایی به شمار می‌رفت.

روئینگ، بدون توقف
یک روز بعد از بردن مدال نقره در روئینگ 
سنگین‌وزن دو نفره، تیم روئینگ چهار نفره 
بانوان ایران هم توانست مدال نقره بازی‌های 
آسیایی را به دست بیاورد. در این رقابت‌ها که 
در مســیر دو کیلومتری انجام می‌شد، چین 
روی ســکوی اول قرار گرفت و ایران توانست 
با اختلاف خوبی تیم دوم رقابت‌ها شود. تیم 
چهار نفره نازنین ملایی، مهســا جاور، زینب 
نوروزی و فاطمه مجلل، باز هم درخشــید و 
ایران را صاحب مدال کــرد. این بار هم بانوان 
نقش بســیار مهمی در جدول مدال‌ها برای 

ایران داشتند.

دو مدال برای تکواندو
ســتاره‌های تکواندو ایران هم کارشان را 
در بازی‌های آسیایی شروع کرده‌اند و انتظار 
می‌رود مدال‌های خوبــی در این رقابت‌ها به 
دست بیاورند. چراکه تکواندو همیشه یکی از 
ورزش‌های بسیار مدال‌آور ایران در رقابت‌های 
مختلف بوده است. در 49 کیلوگرم زنان، مبینا 

نعمــت‌زاده نمایش‌های خوبی داشــت و تا 
نیمه‌نهایی نیز به کار ادامه داد اما در این مرحله 
شکست خورد و تصاحب مدال برنز را جشن 
گرفت. در وزن منفی 58 کیلوگرم مردان نیز 
مهدی حاج‌موسایی با شایستگی خودش را به 
فینال رقابت‌ها رساند و به خوبی توانست راهی 
دیدار نهایی شود. با این وجود این ورزشکار نیز 
در مسابقه پایانی مقابل ستاره‌ای از کره جنوبی 
بازنده شد و مدال نقره دیگری را برای کاروان 

ایران به  ارمغان آورد.

شمشیر به برنز خورد!‌
در بین ستاره‌های شمشیربازی ایران، این 
محمد رهبری بود که در اسلحه سابر انفرادی 
تا نیمه‌نهایی به ماجراجویی ادامه داد. رهبری 
اما در این مرحله بازنده شــد و در نهایت برنز 
دیگری برای کاروان ایران به دســت آورد. تا 
اینجا 9 کشــور مختلف از جمله تاجیکستان 
موفق به بردن طلا شــده‌اند و جست‌وجوی 
برای بردن اولین طلای ایران در این رقابت‌ها 
همچنان ادامه دارد. در شمشــیربازی البته 

انتظار می‌رفت علی پاکدامــن نیز نامش در 
بین مدال‌آوران قرار بگیــرد. او اما در مرحله 
یک‌هشــتم نهایی مقابل چنگ پنگ شن از 
چین شکست خورد تا با حذف از رقابت‌های 
انفرادی،‌ شوکی به تیم شمشیربازی و کاروان 

ایران وارد کند. 

والیبال در یک قدمی طلا
تیم ملــی والیبال ایــران که بــا ترکیب 
اصلی‌اش در هانگژو حاضر شده، در نیمه‌نهایی 
هم قطر را بــا قدرت شکســت داد تا حداقل 
مدال نقره را قطعی کرده باشــد. با این وجود، 
ســتاره‌های والیبال ایران به جز طلا به هیچ 
نتیجه دیگری راضی نخواهند شــد. ژاپن که 
با تیم دومش به این مســابقه‌ها آمده، حریف 
احتمالی تیم عطایــی در دیدار فینال خواهد 
شد. شاید اولین طلای ایران در این مسابقه‌ها، 
توســط ســتاره‌های والیبال به دست بیاید. 
ســاحلی‌بازان هم به نیمه‌نهایی رسیده‌اند تا 
فدراســیون والیبال روزهای خوشی را فعلا 

تجربه کند. 

رسیدن به مدال بازی‌های 
آسیایی بعد از 65 سال، تجربه‌ای 

فراموش‌نشدنی برای تیم ملی 
پینگ‌پنگ ایران بود. کار بزرگی 

که تیم چهار نفره تنیس روی 
میز ایران انجام داد، شکست 
دادن تیم ملی ژاپن در مرحله 

یک‌چهارم نهایی بود. ژاپن یکی 
از بهترین تیم‌های پینگ‌پنگ 

دنیا به شمار می‌رود
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رقابت با طعم شکست

در دومین روز از بازی‌های آســیایی، تعدادی 
از تیم‌ها بودند که رقابت‌های‌شان را با شکست به 
پایان بردند. تیم ملی بسکتبال سه نفره ایران که در 
گره B این رقابت‌ها با تیم‌های کره‌جنوبی، مالدیو، 
ژاپن و ترکمنســتان هم‌گروه است، در نخستین 
دیدار خود به مصاف کره‌جنوبــی رفت و با نتیجه 
۲۱ - ۱۲ شکست خورد. سینا مقیمی هم در رقابت 
تنیس انفرادی مردان در دور اول استراحت داشت 
و در دور دوم به مصاف تونگ وو از چین‌تایپه رفت و 
با نتیجه دو بر صفر مغلوب شد تا کار تنیس ایران در 

هانگژو به پایان برسد. 
مریم بربط تنها نماینده جودوی بانوان نیز در 
مرحله شانس مجدد مقابل جودوکار مغولستان، 
مبــارزه را واگذار کــرد و با بازی‌ها بــدون مدال 
خداحافظی کرد. مهدی فتحی‌پور جودوکار 81- 
کیلوگرم ایران تا یک‌هشتم نهایی پیش رفت اما در 
این مرحله برابر جودوکار بحرین شکست خورد و 
حذف شد. هومر عباسی نماینده شنای ایران هم 
از رسیدن به فینال ۵۰ متر کرال پشت بازماند. این 
شناگر ایران با ثبت زمان ۲۶.۳۲ ثانیه در رده چهارم 

گروه خود قرار گرفت و به فینال نرسید. 
عباسی در رده‌بندی پایانی در جایگاه پانزدهم 
قرار گرفت.   همچنین در تیرانــدازی، تیراندازان 
ایران در تفنگ بادی مردان از رســیدن به فینال 
بازماندند. پوریا نوروزیان با رکورد ۶۲۹.۲ در رده 
دهم ایســتاد، امیرمحمد نکونام با ۶۲۸.۸ امتیاز 
در جایگاه دوازدهم قرار گرفت و مهیار صداقت با 

رکورد ۶۲۷.۶ در رده هفدهم ایستاد.
تیم ملی هندبــال نیز در دومیــن دیدار خود 
از مرحله گروهی با نتیجــه ۳۳ بر ۲۱ مقابل ژاپن 
شکست خورد. شاگردان وسلین وویوویچ در مرحله 
گروهی با ژاپن، عربســتان و مغولستان هم‌گروه 
هستند، آنها تاکنون یک پیروزی مقابل مغولستان 
و یک شکست مقابل ژاپن کســب کرده‌اند و باید 
چهارشنبه )چهارم مهر( در سومین دیدار مرحله 
گروهی از ساعت ۱۳:۳۰ به مصاف عربستان بروند.

    
تاریخ‌ساز بوکس در رینگ

یکــی از مهم‌ترین مســابقاتی که امــروز در 
بازی‌های آســیایی برگزار می‌شود،‌ بوکس است. 
اهمیت این مسابقات اینجاست که این رقابت‌ها 
نخستین مرحله انتخابی المپیک 2024 پاریس 
است. در مسابقات امروز تیم ملی ایران دو نماینده 
خواهــد داشــت. در وزن ۵۷ کیلوگــرم، دانیال 
شه‌بخش دارنده تنها مدال جهانی بوکس ایران، 
در نخســتین مبارزه خود به مصاف »لیو پینگ« 
از چین می‌رود و در صورت برد، راهی مرحله یک 

شانزدهم خواهد شد. 
شــه‌بخش که مدال نقره قهرمانی آسیا و برنز 
قهرمانی جهان را در کارنامه دارد، از شــانس‌های 
اصلی کســب مدال برای تیم ملــی بوکس ایران 
به شــمار می‌رود که باید دید آیا این تاریخ‌ســاز 
بوکس ایران می‌تواند این مهم را رقم زده و کارنامه 
مدال‌های خــود را تکمیل کند؟ دیگر بوکســور 
ایران هم که باید امروز به روی رینگ برود، ایمان 
رمضان‌پور در وزن ۹۲+ کیلوگرم اســت که باید 

مقابل »جو تائیونگ« روی رینگ برود.

رکوردشکنی در برلین
درست در روزهایی که بسیاری از ورزشکاران 
کشورمان در بازی‌های آسیایی مشغول رقابت با 
رقبای خود هستند،‌ دیگر ورزشــکاران ایران نیز 
برای کســب افتخار و موفقیت تلاش می‌کنند. به 
عنوان مثال محمدجعفر مــرادی دونده دوهای 
اســتقامت ایران که برای شرکت در ماراتن برلین 
در آلمان حضور دارد، با شرکت در این رقابت موفق 
شــد رکورد ملی ایران در این ماده را پس از هشت 

سال بهبود بخشد. 
مرادی با ثبت حد نصاب دو ساعت و ۱۷ دقیقه 
و ۱۴ صدم ثانیه حد نصاب قبلی ملی این ماده را که 
با زمان ۲:۱۷.۴۱ در اختیار خودش بود، ارتقا داد. 
این حد نصاب پس از تایید کمیته برگزاری رقابت دو 
ماراتن برلین و منفی شدن آزمایش دوپینگ محمد 
جعفر مرادی ثبت نهایی خواهد شد. مرادی سابقه 
حضور در المپیــک را دارد و از معدود دونده‌های 
ماراتن ایران اســت که تجربه‌های بســیاری در 

ماراتن‌های بین‌المللی دارد. 

هانگژو

منهای فوتبال

یازده سال قبل، با ســه طلا در فرنگی قهرمان رقابت‌های فرنگی 
المپیک شــدیم و حالا در 10 وزن از رقابت‌های جهانی، فقط یک طلا 
گرفته‌ایم. اسم این هرچه باشد، پیشرفت نیست. ستاره‌های فرنگی‌کار 
ایران هم مثل آزادکارها به لحاظ بدنی در فرم خوبی نبودند و مدام نفس 
کم می‌آوردند. به لحاظ فنی نیز این تیم جای کار زیادی داشت و به نظر 
می‌رسید خیلی از ستاره‌ها شناخت دقیقی از رقیب‌شان ندارند. جام 
جهانی کشتی فرنگی برای ایران با یک طلا، چهار سهمیه المپیک و البته 

ایستادن در جایگاه دوم پشت سر آذربایجان تمام شد.

55؛ طلایی که برنز شد
پویا دادمرز، سبک‌وزن‌ترین نماینده ایران در مسابقه‌های جهانی بلگراد بود. 
او کارش را در 55 کیلوگرم عالی شــروع کرد و با رسیدن به هشت امتیاز متوالی، 
حریفی از کشور میزبان را شکست داد. دومین بازی پویا روبه‌روی اوزون ترکیه‌ای، 
کمی سخت‌تر به نظر می‌رسید اما او باز هم برنده شد و در دومین بازی پیاپی، حتی 
یک امتیاز هم از دست نداد. شکست مقابل الدانیز عزیزلی اما دادمرز را به رده‌بندی 
فرستاد. جایی که او موکاشف قزاقستانی را برد و برنز گرفت. این یک مدال ارزشمند 
برای ایران بود اما پویا این قابلیت را داشــت که مدال طلای این وزن را به دست 
بیاورد. اگر او عزیزلی را شکست می‌داد، ایران در رده‌بندی تیمی نیز صاحب شانس 
بیشتری برای قهرمانی می‌شد. با این حال آن شکست بسیار نزدیک و تلخ، اجازه 

ستاره در ســمت دیگر جدول نداد دادمرز به فینــال راه پیدا کند. اگر این 
فینال با عزیزلی می‌رسید. قرار داشت نیز احتمالا به راحتی به 

فینال اصلا حرفی برای چراکه حریف گرجستانی در 
گفتن نداشت.

60؛ سهمیه بدون مدال
مهدی محسن‌نژاد یکی از آماده‌ترین چهره‌های 

کشــتی فرنگی ایران در اردوهای قبل از رقابت‌های 
جهانی بود و ریتم خوب کشتی‌اش را به تشک مسابقه‌ها 

نیز منتقل کرد. او در ســه بازی اول، رقبایی از آمریکا، کره و 
 آلمان را شکســت داد و با اقتدار زیادی به نیمه‌نهایی رسید. 

همه در انتظار صعود مهدی به فینال بودند اما او در یک بازی بسیار 
نزدیک روبه‌روی رقیب قرقیزستانی شکست خورد و رقابت 

مدال برنز را هم با وجود مســاوی شدن نتیجه، به حریف 
ازبکستانی واگذار کرد. محسن‌نژاد حقش را از این 

رقابت‌هــا نگرفت اما در نهایت بــا بردن پلی‌آف 
صعود به المپیک، در این وزن یک سهمیه برای 

کشــتی ایران به دست آورد. ســهمیه‌ای که 
بی‌تردید ارزشــمند به 

نظر می‌رسید.

63؛ ناامیدی مطلق
یکی از دلایل مهم از دست رفتن قهرمانی تیمی ایران در این رقابت‌ها، عملکرد ایمان 
محمدی بود. کشتی‌گیری که در همان مسابقه اول، روبه‌روی حریفی از کشور میزبان 
با امتیاز عالی بازنده شد و قبل از آن‌که کارش را به شکل جدی شروع کند، از جدول 
مسابقه‌ها کنار رفت. کشتی‌گیر صربستانی هم به فینال نرسید و شانسی برای ایمان 
باقی نماند. در همین وزن آذربایجان به مدال نقره دست پیدا کرد و امتیاز خوبی به دست 

آورد. حذف زودرس ایمان اما برای کشتی ایران، تلخ و آزاردهنده به نظر می‌رسید.

67؛ حسرت برای مرد یخی
»مرد یخی«؛ این لقبی است که در دنیای کشتی به محمدرضا گرایی داده‌اند. 
چراکه همیشه خونسرد به نظر می‌رسد و در چهره‌اش، آرامش قابل توجهی دارد. 
محمدرضا در قامت قهرمان جهان و المپیک، مدعی اول کسب طلای این وزن بود اما 
در نهایت روی سکوی سوم قرار گرفت. او در بازی اول، حریف ازبکستانی را شکست 
داد اما در مسابقه دوم کارش روبه‌روی رقیبی از ژاپن کاملا گره خورد. چیزی نمانده 
بود گرایی این بازی را با امتیاز عالی واگذار کند اما دخیل کردن پا از سوی حریف، 
شرایط را به ســود گرایی تغییر داد. این کشتی خیلی طول کشید و گرایی که وزن 
زیادی را هم کم کرده بود، به لحاظ بدنی تحت فشار قرار گرفت. نبرد برای دقایقی 
نیز به دلیل پرتاب شدن بطری آب روی تشــک متوقف شد و چند بار هم اعتراض 
مربیان بازی را متوقف کرد. گرایی به سختی این مسابقه را برد و فقط هشت دقیقه 
بعد، باید روی تشک برمی‌گشت تا با حســرت جعفروف از آذربایجان روبه‌رو شود. 
محمدرضا که به لحاظ بدنی اصلا آماده نبود، این بازی را با دادن 10 امتیاز متوالی به 
رقیب واگذار کرد. او در رده‌بندی دو برد پیاپی به دست آورد و توانست علاوه بر برنز، 

سهمیه المپیک هم بگیرد.

72؛ طلا به فرانسه رفت
یک حذف زودهنگام دیگر برای ایران. در 72 کیلوگرم دانیال سهرابی بازی‌ها 
را با شکست دادن حریف اوکراینی شروع کرد اما در دور دوم با علی ارسلان روبه‌رو 

ملی صربســتان در یک بازی بسیار نزدیک، شد. کشــتی‌گیر ایرانی تیم 
در بازی بعد آسیب دید و بازنده شد تا سهرابی را برد اما خودش 

تصاحب مدال در این رقابت‌ها نداشته سهرابی شانسی برای 
 . شــد جالب اینکه مدال طــای این وزن، با

سهم کشور فرانسه شد. کشوری که تا 
امروز در کشــتی حرفی برای گفتن 
نداشــته اما حالا شاید برنامه‌های 
تازه‌ای برای این رشــته ورزشی 

داشته باشد.

77؛ کاپیتان باز هم نرسید
شروع تورنمنت با شکست دادن حریف روس، اتفاق بسیار مثبتی برای محمدعلی 
گرایی بود و از اراده او برای رسیدن به موفقیت خبر می‌داد اما کاپیتان تیم ملی کشتی 
فرنگی در نبرد دوم، با امتیاز برابر روبه‌روی نائو کوزاکا شکست خورد. کوزاکا حتی 
تا نیمه‌نهایی هم رفت اما فینالیست نشد تا کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی ایران 
شانسی برای بردن مدال یا کسب سهمیه در این رقابت‌ها نداشته باشد. این بار خبری 
از فنون دیدنی گرایی هم نبود و این ستاره اصلا وقت نکرد این فنون تماشایی را روی 

تشک پیاده کند.

82؛ پدیده در فینال
تنها مدال نقره تیم ملی کشتی فرنگی ایران در مسابقه‌های جهانی، سهم علیرضا 
مهمدی شد. ستاره جوانی که بیش از حد انتظار درخشید و عملکردی فوق‌العاده در 
این رقابت‌ها داشت. مهمدی در دور مقدماتی، رقبا را یک به یک از دم تیغ گذراند. 
او برای بردن بازی‌ها، در انتظار اخطار گرفتن حریف نبود و با فنون تماشایی، مسیر 
پیروزی را هموار می‌کرد. او حتی می‌توانست در فینال رفیق حسینوف آذربایجانی را 
شکست بدهد و اصلا چیزی کم از این حریف نداشت اما با بدشانسی، نتیجه را واگذار 
کرد و در نهایت، مدال نقره این مسابقه‌ها را به دست آورد. بدون شک او می‌تواند در 

آینده، حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد.

87؛ ناصر و رویای از دست رفته
قرعه ناصر علیزاده برای پیش رفتن در رقابت‌های جهانی، قرعه بسیار سختی به 
نظر می‌رسید. او پس از دو برد در دو بازی بسیار سخت و سنگین، روبه‌روی نورسلطان 
تورسینوف قزاقستانی بازنده شد و در نهایت نتوانست خودش را به نیمه‌نهایی این 
رقابت‌ها برساند. از بد حادثه، این کشتی‌گیر هم در مرحله بعدی شکست خورد و 

دست ناصر به هیچ مدالی در این رقابت‌ها نرسید.

97؛ تو فراتر از برنزی! 
قبل از شروع این مسابقه‌ها، خیلی‌ها مدال طلا را برای هادی ساروی کنار گذاشته 
بودند. ستاره ایرانی تا نیمه‌نهایی عالی پیش رفت اما روبه‌رو شدن با حریف سرسخت 
کوبایی، اصلا ساده به نظر نمی‌رسید. حریف به لحاظ فیزیکی بسیار قدرتمند بود و 
در نهایت هم ساروی را شکست داد. هادی در شانس مجدد هم کار دشواری داشت. 
چراکه باید روبه‌روی حریفی از روسیه قرار می‌گرفت. با این حال او با شایستگی این 
بازی را به ســود خودش تمام کرد تا هم مدال برنز را به دست بیاورد و هم سهمیه 

المپیک را در جیب‌هایش داشته باشد.

130؛ هرکولی از گتوند
بهترین کشتی‌گیر فرنگی‌کار ایران در بلگراد، با اختلاف زیادی امین میرزازاده 
بود. دلاوری که برای رســیدن به فینال، باید چهار کشــتی پرفشــار را پشت سر 
می‌گذاشت. تک تک این دیدارها به جز نبرد اول با حریف برزیلی، بسیار سخت 
به نظر می‌رسیدند. دشوارترین حریف میرزازاده تا قبل از فینال اما اسکار 
پینتو از کوبا بود. حریفی بســیار تنومند که اصلا نمی‌شد به لحاظ بدنی 
شکستش داد اما امین توانست این کار بزرگ را انجام بدهد. اوج شاهکارهای 
او اما در دیدار فینال روبه‌روی رضا کایالپ کشتی‌گیر نام‌آور ترک رقم خورد. 
تنها چند ثانیه قبل از پایان بازی، امین این حریف را خاک کرد و به کمک 
امتیاز آخری که به دست آورد، تنها طلای کشتی فرنگی ایران در بلگراد 

را به نام خودش رقم زد.
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نفس کم آوردیم!

چهره به چهره

ایران و یک روز پرمدال در هانگژو

پرچم بالاست!
نگار رشیدی 

آریا رهنورد 


